
Qendra e Student€ve, kati i I-te
10000 Prishtind, Kosovd
Tel: +381 38 213-722
Fax:: +381 38 213-990
e-mail: kaaoffice@email.com
web: www.akreditimi-ks.org

Nr. 3€{lg dt.2a.o5.2or3 /2

Keshilli Shtet€ror I Cilesise i Agjencise s€ Kosov€s per Akreditim (AKA), ne
mb€shtetje t€ nenit I45 (pika 2) te Kushtetutes se Republikes s€ Kosoves, duke
marrd parasysh rrerret 4, 2L, 22 te Ligjit per Administraten Shtet€rore te
Republikes se Kosov€s (nr. 03/L-189), Ligjit perArsimin e Lart€ te Republik€s
se Kosovds (nr. O4/LO37), nenit 7, pika 2.3 dhe pika 4, Udhdzimit
Administrativ per Themelimin e Agjencise s€ Akreditimit te Kosov€s (N..
lIl2OO4l, Udhezimit Administrativ per Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit
te Larte ne Republik€n e Kosoves (Nr. 09/2OI2l, n€ mbledhjen e mbajtur me 06
korrik 2OL2 ka marr kete:

VENDIM

I. Akreditohet Fakulteti i Arteve i Universitetit te Prishtin€s dhe programet e

studimit:
o Pikture (BA - piktur€)

o Skulpturd (BA - skulpture)

o Grafike (BA - grafike)

o Arti Konceptual dhe Mediet e Reja (BA - arti konceptual dhe mediet e

reja)

o Dizajn Grafik (BA - dizaln grafik)

o Instrumentet Harkore (BA - interpretim - Violine, vio16, violongel,

kontrabas dhe kitare)

o Instrumentet frymore (BA - interpretim - Flaute, klarinetd, obo, fagot,

trombon, saksofon, trompete-bori, tub6, korne)

o Solo k€ndim (BA - interpretim)

o Piano (BA - interpretim)

. Kompozirn (BA - kompozim)
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Dirigjim (BA - dirigjim)

Pedagogji e p€rgjithshme muzikore (BA - edukim muzikor)

Regji teatri (BA - regji teatri)

Dramaturgji (BA - dramaturgji)

Regji filmi dhe televizioni (BA - regji filmi dhe televizioni)

Aktrim (BA - aktrim)

o Skenografi (BA - skenografi)

per periudhen 3 vjegare (1 tetor 2Ol2 - 30 shtator 2015)

II. Programet e studimit ne nivelin master, sipas vendimit 525110 te dat6s
15.09.2010,
riakreditohen p€r periudhe 1 vjegare (1 tetor 2Ol2 - 30 shtator 2013.

III. Institucioni i juaj €shte i obliguar qe te harton nje Plan te Permir€simit
btazE td rekomandimeve te dhena na Ekipi i Eksperteve (ne te dy gjuh€t dhe
t€ dy versionet) dhe te njejtin td dorezoni ne AKA gjer me 1 nentor 2OI2.

IV. Vendimi hyn ne fuqi diten e ndnshkrimit.
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